
02.10.2023, 16:18 Про затвердження Положення про а... | від 24.03.2022 № 270 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0460-22/print 1/3

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

24.03.2022  № 270

Зареєстровано в Міністерстві
юстиції України
27 квітня 2022 р.
за № 460/37796

Про затвердження Положення про атестаційну колегію
Міністерства освіти і науки України

Відповідно до пункту 15 частини першої статті 13 Закону України «Про вищу освіту»,
пункту 3 Порядку затвердження рішень про присвоєння вчених звань, затвердженого
постановою Кабінету Міністрів України від 19 серпня 2015 року №  656, пункту 4 Порядку
присудження та позбавлення наукового ступеня доктора наук, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2021 року № 1197, НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Положення про атестаційну колегію Міністерства освіти і науки України, що
додається.

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства освіти і науки, молоді та спорту
України від 14 вересня 2011 року №  1059 «Деякі питання присудження наукових ступенів і
присвоєння вчених звань», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 10 жовтня 2011 року
за № 1169/19907.

3. Установити, що атестаційна колегія Міністерства освіти і науки України бере участь у
розгляді та вирішенні питань атестації осіб, підготовка яких на здобуття наукових ступенів
кандидата, доктора наук розпочата до 1 вересня 2016 року, відповідно до законодавства, що
діяло до набрання чинності Законом України «Про вищу освіту».

4. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації (Криштоф С.) забезпечити державну
реєстрацію цього наказу в Міністерстві юстиції України.

5. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних технологій
(Єрко І.) внести відповідні відмітки у справи архіву.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра
Вітренка А.

7. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Міністр С. Шкарлет

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18#n216
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/656-2015-%D0%BF#n20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1197-2021-%D0%BF#n28
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1169-11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1169-11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18


02.10.2023, 16:18 Про затвердження Положення про а... | від 24.03.2022 № 270 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0460-22/print 2/3

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти
і науки України
24 березня 2022 року № 270

Зареєстровано в Міністерстві
юстиції України
27 квітня 2022 р.
за № 460/37796

ПОЛОЖЕННЯ
про атестаційну колегію Міністерства освіти і науки України

1. Атестаційна колегія Міністерства освіти і науки України (далі - атестаційна колегія) є
дорадчим органом МОН, що утворюється з метою виконання повноважень щодо атестації
наукових і науково-педагогічних кадрів вищої кваліфікації, покладених на МОН.

2. У своїй діяльності атестаційна колегія керується Конституцією та законами України,
актами Президента України, Кабінету Міністрів України, МОН, а також цим Положенням.

3. Основним завданням атестаційної колегії є участь у:

забезпеченні функціонування системи атестації наукових і науково-педагогічних кадрів
вищої кваліфікації;

формуванні мережі спеціалізованих вчених рад з присудження наукового ступеня доктора
наук (далі - докторська рада);

затвердженні/скасуванні рішень вчених рад закладів вищої освіти (наукових установ) про
присвоєння вчених звань та рішень докторських рад про присудження наукових ступенів.

4. Атестаційна колегія відповідно до покладених на неї завдань бере участь у:

1) прийнятті рішень щодо:

утворення докторських рад у закладах вищої освіти (наукових установах), у тому числі для
проведення разових захистів, а також щодо зміни профілю та складу докторських рад;

проведення повторної, додаткової або контрольної експертизи дисертацій, які розглянуті
експертною радою з питань атестації наукових кадрів (далі - експертна рада) з порушенням
встановленої процедури або щодо яких до МОН надійшла додаткова інформація, яка не була
врахована, або для перевірки висновків, окремих положень, частин або в цілому висновків
раніше проведених експертиз шляхом повернення до експертної ради або надсилання до однієї
зі докторських рад або призначеним для цього провідним ученим, фахівцям з відповідного
наукового напряму (за згодою);

утворення апеляційних комісій для розгляду апеляцій на рішення щодо присудження
наукових ступенів, присвоєння вчених звань, позбавлення зазначених ступенів, звань або щодо
відмови в утворенні апеляційної комісії;

2) затвердженні/скасуванні рішень вчених рад закладів вищої освіти (наукових установ) про
присвоєння вчених звань професора, доцента і старшого дослідника науково-педагогічним і
науковим працівникам;

3) затвердженні/скасуванні рішень докторських рад про присудження наукового ступеня
доктора (кандидата) наук;

4) позбавленні наукових ступенів і вчених звань в установленому законодавством порядку;

5) розгляді питань щодо затвердження переліку наукових спеціальностей та їх паспортів;

6) формуванні переліку наукових фахових видань України (друкованих та електронних).

5. Атестаційна колегія має право:

одержувати в установленому порядку від закладів вищої освіти (наукових установ)
інформацію, документи, матеріали і статистичні дані, необхідні для виконання покладених на
неї завдань;

заслуховувати на своїх засіданнях керівників закладів вищої освіти (наукових установ),
учасників атестації наукових і науково-педагогічних кадрів вищої кваліфікації.

6. Атестаційна колегія утворюється у складі Голови атестаційної колегії, його заступника,
ученого секретаря та членів колегії.

Головою атестаційної колегії є Міністр освіти і науки України.

Заступника Голови атестаційної колегії призначає Голова атестаційної колегії з числа членів
колегії.

Ученим секретарем атестаційної колегії є керівник відповідного структурного підрозділу
МОН.

Членами атестаційної колегії є керівники та провідні вчені закладів вищої освіти (наукових
установ), які проводять наукові дослідження у відповідній галузі науки.

Персональний склад атестаційної колегії затверджується наказом МОН.

7. Формою роботи атестаційної колегії є засідання, які проводяться за рішенням Голови
атестаційної колегії.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80


02.10.2023, 16:18 Про затвердження Положення про а... | від 24.03.2022 № 270 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0460-22/print 3/3

8. Засідання атестаційної колегії проводить її Голова, а за його відсутності - заступник
Голови.

Засідання атестаційної колегії є правоможним, якщо на ньому присутні не менш як дві
третини її складу.

9. Рішення атестаційної колегії приймається відкритим голосуванням більшістю голосів
присутніх на засіданні членів атестаційної колегії. На вимогу третини членів атестаційної
колегії проводиться таємне голосування.

Рішення атестаційної колегії оформляється протоколом, що підписується головуючим на
засіданні та ученим секретарем. У випадку рівного розподілу голосів вирішальним є голос
головуючого на засіданні.

10. Рішення атестаційної колегії затверджується наказом МОН і розміщується на
офіційному вебсайті МОН.

Директор департаменту
атестації кадрів вищої

кваліфікації С. Криштоф

Про затвердження Положення про атестаційну колегію Міністерства освіти і науки
України
Наказ; МОН України від 24.03.2022 № 270
Прийняття від 24.03.2022
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/z0460-22

Законодавство України
станом на 02.10.2023

чинний

Публікації документа
Офіційний вісник України від 10.05.2022 — 2022 р., № 36, стор. 101, стаття 1955, код акта 111123/2022


